平成24年12月10日

各位

 東京都八王子市美山町2161番21号

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所

 代表取締役社長 菊池 功

                    （コード番号：3444）

 問合せ先 専務取締役 加藤 正博

 電話 042-651-6093

主要株主、主要株主である筆頭株主及び支配株主の異動に関するお知らせ

平成24年12月10日付で当社の主要株主、主要株主である筆頭株主及び支配株主に下記のとおり

異動がありましたのでお知らせいたします。

記

１. 異動年月日

平成24年12月10日

２. 異動が生じた経緯

 当社代表取締役社長であり主要株主である筆頭株主の菊池功及び主要株主である菊池美代よ

り、資産管理会社である株式会社KIMに対し、当社株式を譲渡した旨の報告があり、以下のと

おり主要株主、主要株主である筆頭株主及び支配株主に異動が生じました。

 これにより菊池美代は、主要株主でなくなることにより、支配株主でなくなります。

 なお、株式会社KIMは、当社取締役菊池昭夫及び当社代表取締役社長である菊池功の親族が

全株式を所有する資産管理会社であります。

 また、株式会社KIMによる当社株式の取得は、金融商品取引法第167条第1項及び同法施行令

第31条に規定する「公開買付に準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当いたしま

す。

３. 異動した株主の概要

（１） 主要株主である筆頭株主でなくなった者の概要

①氏 名 菊池 功

②住 所 東京都八王子市

③当 社 と の 関 係 代表取締役社長

（２） 主要株主及び支配株主でなくなった者の概要

①氏 名 菊池 美代

②住 所 東京都八王子市

③当 社 と の 関 係 なし

（３） 新たに主要株主である筆頭株主となる者の概要

①名 称 株式会社KIM

②本 店 所 在 地 東京都八王子市台町三丁目28番24号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 齋藤 恵美子

④主 な 事 業 内 容 株式及びその他資産の保有・管理・運用

⑤資 本 金 の 額 200万円

４. 当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に数に関する割合

（１） 菊池 功

 議決権の数(議決権所有割合)
大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(平成24年12月10日)

12,150個

(32.88％)

12,885個

(34.87％)

25,035個

(67.75％)
第1位

異動後
6,150個

(16.64％)

18,885個

(51.10％)

25,035個

(67.75％)
第2位

（２） 菊池 美代

 議決権の数(議決権所有割合)
大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(平成24年12月10日)

4,950個

(13.40％)

20,085個

(54.35％)

25,035個

(67.75％)
第2位

異動後 － － － －

（３） 株式会社KIM

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

(平成24年12月10日)
－ － －

異動後
10,950個

(1,095,000株)
29.63％ 第1位

※議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数
平成24年10月31日現在の総株主の議決権数
平成24年10月31日現在の発行済株式総数

500株

36,954個

3,695,900株

※総株主の議決権の数に対する割合及び大株主順位については、平成24年10月31日
現在の株主名簿に基づき記載しております。

５．今後の見通し

株式会社KIMは、安定株主として長期保有する予定である旨報告を受けており、本異動が当

社の業績に与える影響はありません。

以 上